

Institutionen för arkeologi och antikens kultur



Innehåll

Arkeologi – ett tvärvetenskapligt forskningsämne	3
Forskning	5
Beviljade och startade forskningsprojekt	5
Forskningsserie: Inblick i ett forskningsprojekt - rapport från fältet	7
Forskning om Ölands ringborgar – Kris, konflikt och klimat i folkvandringstidens Skandinavien	7
Utbildning	10
Utbildning på forskarnivå	10
Disputationer	10
Nyantagna doktorander	11
Doktorandmöten	11
Grund- och avancerad nivå	12
Kandidatprogrammet	12
Masterprogrammet och den nya miljöhumaniora inriktningen	12
Fältkurser	13
Erasmusutbyten	16
Konferenser och workshops	17
Seminarium	18
Organisation	19
Flytten	19
Institutionens resa till Bornholm	19
Personalutbildning	20
Städdag för en renare närmiljö	20
Julkonferens	20
Nya anställningar	21
Avslutade anställningar	22
Publikationer	24
Informations- och kontaktuppgifter	35



Arkeologi – ett tvärvetenskapligt forskningsämne

Forskning och utbildning vid Institutionen för arkeologi och antikens kultur spänner över ett brett område inom både humanistiska och naturvetenskapliga discipliner. Våra forskares arbete omfattar en tidsperiod på miljontals år – från människans och djurens tidigaste historia till nutid. Forskare vid institutionen ligger i framkant inom sina respektive forskningsområden och deltar i omfattande samarbeten över ämnesgränser, både nationellt och internationellt.

Institutionen för arkeologi och antikens kultur bildades 2005 genom en sammanslagning av Arkeologiska institutionen och Institutionen för antikens kultur och samhällsliv.

Centrum för evolutionär kulturforskning – tack för dessa år!

Efter 16 år på Institutionen för arkeologi och antikens kultur avvecklas Centrum för evolutionär kulturforskning from 29/2-2024. Centrumet bildades år 2007 och bedrev tvärvetenskaplig forskning om de

orsaksförhållanden som förändrar och formar människan, både i korta och långa tidsperspektiv.

Idag består institutionen av fyra avdelningar, två unika arkeologiska laboratorier – Arkeologiska forskningslaboratoriet och Osteoarkeologiska forskningslaboratoriet – samt ett centrum, Centrum för paleogenetik.

Institutionen har omkring 80 anställda, inklusive professorer, forskare, lektorer, postdoktorer, doktorander, forskningsingenjörer och administratörer. Här finns även ett antal gästforskare.



Forskning

Under 2024 har forskningen vid institutionen fortsatt att utvecklas och stärkas, trots en minskning av utsläpp och ett reducerat antal utlandsresor. Denna positiva utveckling kan delvis förklaras av att institutionens medarbetare i allt större utsträckning har utnyttjat digitala verktyg för samarbete och kommunikation, vilket har möjliggjort en bibehållen hög aktivitetsnivå och ett effektivt kunskapsutbyte.

Under året har nya forskningsprojekt beviljats, och flera större projekt har inletts.

Beviljade och startade forskningsprojekt

Ann-Louise Schallin, professor i antikens kultur och samhällsliv, har beviljats 1 308 840 kr av Riksbankens Jubileumsfond i 2024 års ansökningsomgång för RJ Sabbatical-projekt *Midea – en befäst boplatz från sen bronsålder: en stratigrafisk analys av fältarbeten 2000–2009*.

Jonas Monié Nordin beviljades 967 411 kr från Riksantikvarieämbetet för projektet *Farliga kulturarv? Ekologiska och sociala konsekvenser av äldre gruvor i fjällen*. Projektet startade under 2024.

Magnus Odebäck Ljunge medverkar i projektet *Utforskande digitalisering. Forskning i fokus för museernas digitalisering*, som beviljades 1 197 301 kr från Riksantikvarieämbetet. Av dessa medel tilldelades 233 473 kr Institutionen för arkeologi och antikens kultur. Projektet påbörjades under 2024.

Jan Apel beviljades 570 000 kr från Olle Engkvists stiftelse för projektet *Neolitiska timmercirklar i södra Skandinavien*. Projektet startade under 2024.

Olena Shevchuk beviljades 1 000 000 kr från Stiftelsen för strategisk forskning för projektet *Sveriges Mesozoikum – stratigrafi, paleoekologi & resurser*. Projektet startade under 2024.

Gitte Ingvardson beviljades 470 000 kr från Svenska Numismatiska Föreningen för projektet *Ensamfunna mynt i Sverige*. Projektet startade i februari 2024.

Frida Espolin Norstein beviljades 2 361 610 kr från Riksbankens Jubileumsfond för projektet *Kroppar av ting: Gravgodsets roll i konstruktionen av vikingatida personer*. Projektet startade i början av 2024.

Matti Leino beviljades 2 997 206 kr från FORMAS för projektet *Lantbrukares syn på och användning av system för utbyte av utsäde för att upprätthålla biologisk mångfald i odlade växter*. Projektet startade i januari 2024 och genomförs i samarbete med Linnéuniversitetet.

Sara Gummesson och Aija Macane beviljades 4 870 000 kr från Vetenskapsrådet för projektet *Benföremålens biografier: hantverkstraditioner och kunskapsöverföring i Östersjöregionen, ca 9500–3000 f.v.t.* Projektet startade i januari 2024.

Kerstin Lidén beviljades 43 093 000 kr från Riksbankens Jubileumsfond för projektet *Kris, konflikt och klimat – samhällsförändring i Skandinavien år 200–700*. Projektet startade under 2024, pågår till 2030 och bedrivs i samarbete med Kalmar läns museum och Linnéuniversitetet.

Forskningsserie: Inblick i ett forskningsprojekt - rapport från fältet

Forskning om Ölands ringborgar – Kris, konflikt och klimat i folkvandringstidens Skandinavien

Under 2024 har forskningsprogrammet *Kris, konflikt och klimat – samhällsförändring i Skandinavien år 300–700* fortsatt att generera viktiga insikter om folkvandringstidens samhällen. Programmet, som beviljades 43 miljoner kronor från Riksbankens Jubileumsfond 2022, är ett tvärvetenskapligt samarbete mellan Stockholms universitet, Linnéuniversitetet och Kalmar läns museum.

Programmet leds av professor Kerstin Lidén vid Institutionen för arkeologi och antikens kultur, Stockholms universitet. Bland övriga ansvariga forskare finns Gunilla Eriksson, Anna Kjellström, Sven Isaksson, Jan-Henrik Fallgren, Sven Kalmring, Anders Götherström och Matti Leino från Stockholms universitet, samt Ludvig Pappmehl-Dufay, Klara Alfsdotter och Helena Victor från Linnéuniversitetet och Kalmar läns museum.

Fokus ligger på de öländska ringborgarna, som utgör unika arkeologiska lämningar från en tid präglad av omfattande klimatförändringar, migration och samhällsomvandling. Öland var under folkvandringstiden en rik handelsmetropol med starka kopplingar till Romarriket, vilket framgår av fynd såsom romerska mynt och exklusiva smycken.

Årets grävningar inom projektet utfördes i Treby borg, en av Ölands mindre kända borgar, belägen på Alvaret mellan Eketorp och Triberga borg. Borgen är unik i sitt slag med tre sammansatta cirklar, vilket skiljer den från övriga ringborgar på ön. En tidigare, opublicerad grävning genomfördes 1966, då spektakulära fynd gjordes i ett av borgens hus.

Undersökningarna under 2024 syftar till att säkra källmaterial som kan hjälpa till att datera aktiviteten i borgen, avgöra om de olika delarna använts samtidigt och identifiera vilka aktiviteter som ägt rum. Grävningarna har föregåtts av detaljerad laserscanning med drönare samt geokemisk kartering, vilket har legat till grund för val av grävplatser.



Ett särskilt uppmärksammat fall inom projektet är Sandby borg, där tidigare utgrävningar avslöjat en våldsam massaker under 500-talet. Fynden inkluderar människoskelett med huggskador samt värdefulla föremål som aldrig hämtades, vilket tyder på att borgen övergavs hastigt och inte återanvändes.

Forskarna analyserar även benrester och DNA från mänskliga kvarlevor för att förstå släktskap, ursprung och sjukdomshistoria. Dessa analyser bidrar till en bredare förståelse för hur människor i forntiden reagerade på kriser, vilket ger relevanta perspektiv på dagens samhällsutmaningar.

Totalt har rester av 16 ringborgar identifierats på Öland, men kunskapen om deras användning och utformning är fortfarande begränsad. Forskningsprogrammet syftar till att fylla dessa kunskapsluckor och därmed bidra till både arkeologisk forskning och samtida diskussioner om klimat och samhällsresiliens.

Utbildning

Utbildning på forskarnivå



Disputationer

Under 2024 ägde tre disputationer rum på institutionen.

Tobias Lindström, *Människor, djur och varelser i miniatyr: Flerartliga förbindelser i den gropkeramiska kulturen*

Disputationen ägde rum 13 juni 2024.

Tori Falck, *The Becoming of Boats: Craft Practices in Southern Norwegian Boatbuilding (1050 - 1700 CE)*.

Disputationen ägde rum 6 december 2024.

Jenny Nyberg, *Förgängligheten och evigheten: Samhällselitens förhållande till döden genom omhändertagandet av de döendes och dödas kroppar i det tidigmoderna Sverige (ca 1500-1800)*

Disputationen ägde rum 12 december 2024.

Nyantagna doktorander

Under 2024 har en doktorand blivit antagen till forskarutbildningen på institutionen.

Emelie Jonsson har antagits som doktorand på Osteoarkeologiska forskningslaboratoriet inom Ahlström och Terserus stiftelsen from den 1 januari 2024.

Doktorandmöten

Doktorandrådet hade åtta möten under 2024. Styrelsen bestod under 2024 av Meghan Mattson McGinnis som ordförande, André Nordin som vice ordförande och kassör, samt Alicia Muriel González som sekreterare.

Grund- och avancerad nivå

Utbildning på grund- och avancerad nivå vid Institutionen för arkeologi och antikens kultur kan studeras antingen genom fristående kurser eller inom ramen för institutionens kandidat- och masterprogram. Under 2024 har institutionen erbjudit sammanlagt 57 olika kurser på både grund- och avancerad nivå.

Kandidatprogrammet

Kandidatprogrammet i arkeologi har två studieinriktningar, en mot arkeologi och en mot antikens kultur och samhällsliv. Kandidatprogrammet fick anta 33 studenter år 2024.

Masterprogrammet och den nya miljöhumaniora inriktningen

Masterprogrammet i arkeologi fick en ny inriktning, miljöhumaniora, och från hösten 2024 kan masterprogrammets studenter välja mellan fem inriktningar inom arkeologiområdet, nämligen antikens kultur och samhällsliv, arkeologi, laborativ arkeologi, osteoarkeologi eller miljöhumaniora. Inriktningen miljöhumaniora antog tre studenter höstterminen 2024 och institutionen erbjöd två nya kurser inom miljöhumaniora, Miljöhumaniora I – Miljöhumaniora och djup tid samt Miljöhumaniora II – Människa-djur-natur relationer över tid. Dessa kurser ingår i programinriktningen miljöhumaniora men kan också studeras som fristående kurser. Inriktningen riktar sig till studenter som vill arbeta med hållbarhetsfrågor och samhällsförändringsarbete och är väl anpassad till arbetslivets behov. Programinriktnings- och kursansvarig är Christina Fredengren

Antalet antagna studenter på samtliga fem masterprograminriktningar var i år 25 stycken.



Fältkurser

På institutionen har vi flera fältkurser som ges på vårterminen. En av fältkurserna är Arkeologiska fält (15hp) som är sista delkursen på kandidatprogrammet. Första halvan av kursen genomförde studenterna en arkeologisk utredning och andra halvan bestod av en arkeologisk utgrävning på Jordbrogravfältet i söder om Stockholm. Vid utgrävningen undersöktes två gravar från äldre järnålder. Vid sidan om dessa framkom även andra anläggningar som härdar, gropar och stolphål. Fynden bestod mestadels av keramik och slagen kvarts från den närbelägna stenåldersboplatsen samt kremerade ben från däggdjur. I år deltog 16 studenter på kursen och kursansvarig lärare var Fredrik Fahlander.

Grundläggande fältkurs (7,5hp) som är en delkurs i kursen Arkeologi II (30hp) hade utgrävningar i Jordbro vår 2024.

På denna fältkurs har studenter fått att inventera de tidigare kända fornlämningarna inom Jordbrogravfältet. Under första fältveckan genomförde studenterna övningar på Jordbrogravfältet. Andra fältveckan ägnade studenterna för att leta efter nya fornlämningar och identifiera en

möjlig påverkan av redan kända fornlämningar runt gården Snörom. På gårdens mark finns ett känt gravfält från yngre järnålder samt en medeltida/tidig modern bytomt: Solberga gamla tomt. Studenterna identifierade två tidigare okända kolmilor utan att gräva dem. Inga nya fynd tillvaratogs. Eftersom det inte finns något tillstånd att gräva på den grundläggande kursen, läggs fokus endast på inventeringen. Den grundläggande fältkursen hade 26 studenter och leddes av Jon Niklas Eriksson och Erik Solberg.

Till sist har vi även Specialiserad fältkurs (15hp), som trots namnet inte är en regelrätt fältkurs utan studenterna skriver utredande rapporter med olika tema. Dessa är ofta kopplade till fältkursen, men kan också omfatta andra områden. Nytt för 2024 var att två av studenterna fick agera fältassistenter under fältveckorna. De övriga studenterna skrev om arkeologisk förmedling i fält, via digitala media samt med skyltning. De var fem studenter totalt på kursen och Fredrik Fahlander var handledare och kursansvarig lärare.

Masterkursen Fältkurs i laborativ arkeologi (15 hp) genomfördes under vårterminen 2024. Kursen inleddes som vanligt med ett moment om fältarbetets organisation och planering. Här fick studenterna öva på att skriva en undersökningsplan med tillhörande provtagningsplan, anpassad till den fornlämning där kursens fältarbete skulle genomföras. Under den inledande delen introducerades studenterna även till olika prospekteringsmetoder och fick själva författa en prospekteringsrapport baserad på en geokemisk kartering av den fornlämning som ska undersökas. Under fältveckorna fick de sedan, med handledning av lärare och forskare, omsätta sina planer i praktiken. Fältarbetsmomentet omfattade tre veckor i fält, följt av en vecka med fynd- och provbearbetning samt rapportskrivande under maj och början av juni.

År 2024 förlades fältarbetet till Treby borg i Mörbylånga på södra Öland. Undersökningen var en del av forskningsprojektet Kris, Konflikt & Klimat – Samhällsförändring i Skandinavien 300–700 CE. Treby borg är en av Ölands kända ringborgar och utmärker sig genom att bestå av tre sammanbyggda borgar. Utifrån prospekteringsresultaten valdes en huslämning i det mellersta borggrummet för undersökning. Två mindre schakt lades även där borgmurarna möts, för att undersöka i vilken ordning de byggts.



Resultaten visade att borgen huvudsakligen varit i bruk under folkvandringstiden (ca 375–550 CE), men enstaka fynd från äldre järnålder visar på aktiviteter som föregick borganläggningen. Undersökningen kunde också visa att det mellersta borgrummet byggdes först, och att de två andra tillkom strax därefter. Studenterna uttryckte efter kursen stor uppskattning för upplägg, innehåll och examinationsformer. Särskilt värdesattes möjligheten att få delta i ett pågående forskningsprojekt och att få arbeta praktiskt med hela kedjan – från planering till provtagning och analys: "Bra att vi fick praktisera vår provtagning och analysera i laboratoriet".

Institutionen deltog för tredje året i den internationella sommarskolan i arkeologi, *ArchLABS - Archaeological heritage in Late Antique and Byzantine Sicily*, som pågick mellan den 28 juni och 13 juli 2024 i Villa del Casale i Piazza Armerina på Sicilien. Den stora romerska villan är en av de mest berömda vid Medelhavet, speciellt representativ för vår kännedom om byggnadskultur vid Medelhavet under senantiken (300-talet e.Kr.), och den tillhör UNESCO:s världsarv (sedan 1997). Stockholms universitet var representerat av Arja Karivieri, professor i antikens kultur och samhällsliv, tillsammans med en masterstudent från Institutionen för arkeologi och antikens kultur.

I sommarskolan deltog över 20 studenter med sina lärare från universiteten i Athen, Bologna, Cypern, Krakow, Oviedo, Stockholm, och Peloponnesos. Initiativet är koordinerat av professor Isabella Baldini vid

[universitetet i Bologna](#), och är organiserat som ett pilotprojekt av [CISEM - Centro Interuniversitario di Studi sull'Edilizia abitativa tardoantica nel Mediterraneo](#) i samarbete med den arkeologiska parken Morgantina och romerska Villa del Casale.. I projektet deltar även flera specialister från Italiens forskarakademi i Rom (CNR), Kore Universitet i Enna, lokala arkeologiska myndigheter och en specialist i digital arkeologi från South Florida University (USA).

Studenterna fick lära sig olika metoder som används i stratigrafiska utgrävningar, samt digitala dokumentationsmetoder för hur man hanterar arkeologiska data. Dagliga föreläsningar gavs av specialister i arkeologi, historia och restaurering för att komplettera de praktiska aktiviteterna under utgrävningen. Projektet har som syfte att skapa en utbildningsmodell för spetskompetens som ska fortsätta över tid men även att utveckla en bredare medvetenhet om arkeologi och bevarandet av Siciliens kulturarv. Sommarskolan kombinerar onlineutbildning och praktik på fältet.

Erasmusutbyten

Institutionen för arkeologi och antikens kultur har samarbete med 14 olika lärosäten inom ramen för Erasmusutbyte. 2024 hade institutionen inga utresande studenter. Men däremot tog institutionen emot tre inresande studenter – två studenter kom från Eötvös Loránd Tudományegyetem (Ungern) och en – från Masarykova univerzita (Tjeckien), och en Erasmus praktikant från Hacettepe University (Turkiet).

Konferenser och workshops

Konferenser och workshops har arrangerats i ökad omfattning på plats, vilket, tillsammans med genomförandet av ett flertal vetenskapliga möten, har bidragit till att ytterligare stärka det aktiva och dynamiska forskningsklimatet vid institutionen.

Den 22 februari 2024 anordnade institutionen en öppen föreläsning med professor Necmi Karul, forskningschef för utgrävningarna i Göbeklitepe och Karahantepe samt prefekt vid Institutionen för förhistoria vid Istanbul universitet. Föreläsningen genomfördes i samarbete med Turkiska ambassaden. Prof. Karul presenterade pågående forskning om den förkeramiska neolitiska boplatsten Karahantepe i sydöstra Turkiet.

Den 13–14 mars 2024 arrangerade doktorander Erik Solfeldt och André Nordin institutionens doktorandkonferens Snapshots of Swedish Archaeology med syftet att ge doktorander möjlighet att presentera och diskutera olika aspekter av sina avhandlingsprojekt. Totalt deltog 26 doktorander, varav 14 presenterade sina forskningsprojekt. Deltagarna representerade flera lärosäten, däribland Stockholms universitet, Södertörns högskola, Uppsala universitet, Göteborgs universitet, University of São Paulo, University of York och Pompeu Fabra University. Utöver doktorander deltog även tre masterstudenter samt tio övriga medarbetare, såsom postdoktorer, lektorer och professorer.

Forskare Astrid Noterman och Alison Klevnäs anordnade workshopen Unfinished Business – Archaeothanatology working group under den 24–25 oktober på institutionen. Workshopen fokuserade på aktuella metoder och forskningsperspektiv inom arkeotanatologi, med särskild betoning på virtuella och digitala dokumentationsmetoder samt taphonomiska analyser. Genom presentationer från både svenska och internationella forskare behandlades allt från komplexa gravpraktiker och omhändertagande av mänskliga och djuriska kvarlevor till massgravar och mikroarkeologiska undersökningar. Dagarna avslutades med diskussioner om fältets framtida utveckling och en exkursion till viktiga arkeologiska platser i Uppland. Workshopen genomfördes med bidrag från Riksbankens jubileumsfond.

Seminarium

Under 2024 anordnades totalt 40 forskarseminarier på institutionen med både interna och externa föreläsare från Sverige och flera länder runtom i världen. Seminarierna erbjöd en plattform för presentation av forskning, kunskapsutbyte och etablering av nationella och internationella samarbeten, vilket bidrog till att stärka institutionens forskningsmiljö.

Organisation

Flytten

Den 2 september såldes institutionens lokaler av Akademiska hus till Fortifikationsverket, verksamheten kommer att fortsätta som vanligt. Den 12 september beslutade rektor att lokaloptimeringsprojektet skulle genomföras enligt förstudien. Institutionen kommer att flytta från nuvarande lokaler i Wallenberglaboratoriet i framtiden. När flytten sker är ännu oklart. En flyttgrupp har skapats för att samla in behov och önskemål från samtliga avdelningar.

Institutionens resa till Bornholm

Under våren 2024 genomförde institutionen en lärarik och inspirerande resa till Bornholm med fokus på öns rika kulturhistoria och arkeologiska sevärdheter som samlade både lärare och doktorander och erbjöd ett unikt tillfälle att kombinera fältstudier med socialt och kollegialt utbyte. Resan inleddes den 19 mars med ett informationsmöte på institutionen där Jens Christian Moesgaard gav övergripande information och vår lokala guide Finn Ole Nielsen, tidigare arkeolog på Bornholms Museum, presenterade öns historia och de platser vi skulle besöka.

Huvudprogrammet ägde rum den 24–27 april och vi reste gemensamt med buss från institutionen till Ystad med stopp vid Brahehus och fortsatte med färja till Rønne på Bornholm. Under resan besöktes flera av öns mest betydelsefulla historiska och arkeologiska platser, bland annat Bornholms Museum i Rønne där vi fick en introduktion till öns kulturhistoria, Vestermarie och



Åkirke med runstenar och medeltida kyrkor, Energiøen som är Bornholms största arkeologiska utgrävning där vi träffade arkeologerna och åt picknicklunch på plats, Rispebjerg och Slamrebjerg med ringfort och tidigt kristet gravfält, Svalhøj och Pæregård med den största runstenen och ett av

öns största silverfynd från vikingatiden, Østerlars kyrka som är Bornholms största rundkyrka samt Vigehavn, Sorte Muld, Smedegård, och Lilleborg som är viktiga historiska platser från medeltiden och vikingatid inklusive kungliga borgar och yngre vikingatida silverfynd. Resan inkluderade även seminarier och presentationer bland annat om detektorarkeologi med Klaus Thorsen samt gemensamma måltider och sociala aktiviteter som främjade nätverkande och diskussioner mellan deltagarna och de lokala experterna.

Resan avslutades med återresa via Ystad där vi såg på den rika virkesarkitekturen, och gemensam reflektion över upplevelserna och kunskaperna som deltagarna tog med sig vilket förstärkte föreställningen om Bornholm som en central plats för nordisk arkeologi och historia och bidrog till både kompetensutveckling och stärkt sammanhållning inom institutionen.

Personalutbildning

Institutionens lokala Råd för arbetsliv och lika villkor (RALV) anordnade den 18 april ett praktiskt seminarium för medarbetare om härskartekniker och hur de kan bemötas. Seminariet syftade till att öka personalens kompetens och ge konkreta verktyg för att hantera situationer där härskartekniker förekommer.

Städdag för en renare närmiljö

Den 10 juni genomförde institutionen en gemensam städdag där alla anställda fick möjlighet att umgås och öka medarbetargemenskap genom att städa och förbättra närområdet. Syftet var att skapa en renare och mer trivsam miljö, samtidigt som aktiviteten gav inspiration och motivation att fortsätta hålla rent i vardagen. Genom det gemensamma initiativet stärktes institutionens miljötänkande och bidrog till en mer hållbar och välvårdad närmiljö.

Julkonferens

Årets julkonferens genomfördes den 4 december på Långholmens Wärdshus. Dagen inleddes med introduktion, följt av en paneldiskussion om forskningsansökningar. Förmiddagen fortsatte med presentationer om museernas digitalisering, utmaningar kopplade till konsolideringsmaterial inom isotopanalys samt studier av benföremål och hantverkstraditioner i Östersjöregionen. Efter lunch följde föredrag om Sveriges mesozoiska

geologi, gravgåvors roll i samhälls- och identitetsskapande samt ytterligare ett forskningsrelaterat tema.

Under eftermiddagen genomfördes gruppdiskussioner vars resultat senare sammanfattades. Därefter följde en visning av Långholmens Fängelsemuseum samt gemensam glöggstund och julbord.

Nya anställningar

Åke Engsheden anställdes som adjungerad lärare från januari månad.

Niklas Eriksson anställdes som universitetslektor utöver sin forskaranställning från januari månad.

Laszlo Bartosiewicz återanställdes som professor inom RJ-projektet Kris, konflikt, klimat från januari månad.

Espolin Norstein, Frida började sin anställning som forskare på Arkeologi i januari.

Sara Gummesson anställdes som vikarierande universitetslektor på 25% från maj.

Olena Shevchuk återanställdes som forskare inom sitt projekt "Sveriges Mesozoikum – stratigrafi, paleoekologi & resurser" under maj månad.

Jan Apel blev ny prefekt och Arja Karivieri blev nu ställföreträdande prefekt i augusti.

Gitte Ingvardson anställdes som forskare på Numismatiska forskningsgruppen inom sitt projekt Ensamfunna mynt i Sverige i februari. Projektet pågick fram till slutet av september.

Christina Fredengren började sitt vikariat som universitetslektor på 50% i oktober.

Niklas Wahlström började sin anställning som laboratorieassistent hos Arkeologiska forskningslaboratoriet i oktober.

Viacheslav Kuleshov anställdes som forskare hos Numismatiska forskningsgruppen i oktober.

Aija Macane började som forskare hos Osteoarkeologiska forskningslaboratoriet i november.

Liu Hsiao-Lei påbörjade sin anställning som forskningsingenjör vid Centrum för paleogenetik i november.

Fjellström, Markus anställdes som forskare på Arkeologiska forskningslaboratoriet med start i december.

Jamie Alumbaugh startade sin tjänst som postdoktor på Centrum för paleogenetik från december månad.

Avslutade anställningar

Johan Lind avslutade som forskare på Centrum för evolutionär kulturforskning i januari.

Gonzalo Oteo García avslutade sin anställning på Centrum för paleogenetik i februari.

Cecilia Ljung avslutade sin anställning på vår institution under april månad.

Bettina Stolle avslutade anställningen som forskningsassistent hos Osteoarkeologiska forskningslaboratoriet i april.

De Lorenzi Turner avslutade som doktorand på Arkeologi i maj.

Astri Muren slutade som prefekt på vår institution från augusti.

Amber Roy avslutade sin anställning som postdoktor hos oss i september.

Gitte Ingvardson avslutade sin anställning som forskare hos Numismatiska forskningsgruppen från oktober.

Tori Falck avslutade som doktorand på Arkeologi i oktober.

Aripekka Junno avslutade sin anställning hos oss från november.

Alison Klevnäs avslutade sin forskningsanställning hos Arkeologi i december.

Publikationer

Aktürk, Ş., Mapelli, I., Güler, M. N., Gürün, K., Katırcıoğlu, B., Vural, K. B., ... Somel, M. (2024). Benchmarking kinship estimation tools for ancient genomes using pedigree simulations. *Molecular Ecology Resources*, 24(5).

Alaçamlı, E., Naidoo, T., Güler, M. N., Sağlıcan, E., Aktürk, Ş., Mapelli, I., ... Günther, T. (2024). READv2 : advanced and user-friendly detection of biological relatedness in archaeogenomics. *Genome Biology*, 25(1).

Angerbjörn, A., Lidén, K., Roth, J. D., & Dalerum, F. (2024). Evaluating the use of marine subsidies by Arctic foxes without direct coastal access; insights from stable isotopes. *Polar Biology*, 47(9), 935–944.

Anke, H., & Stilborg, O. (2024). Beyond painted pottery : a longue durée story of ceramic technology in prehistoric Northwest China. *Archaeometry*, 66(4), 739–760.

Atağ, G., Kaptan, D., Yüncü, E., Vural, K. B., Mereu, P., Pirastru, M., ... Somel, M. (2024). Population Genomic History of the Endangered Anatolian and Cyprian Mouflons in Relation to Worldwide Wild, Feral, and Domestic Sheep Lineages. *Genome Biology and Evolution*, 16(5).

Bartosiewicz, L. (2024). Gondoskodom, tehát vagyok (I care therefore I am) : A combtörés gyógyulásának kórtani példái a régészeti állattanban (Examples of femoral fracture healing in animal palaeopathology). *Archeometriai Műhely*, 21(1), 19–28.

Bartosiewicz, L., Stig Sørensen, M.-L., Magdolna, V., & Cummings, P. (2024). A High-Resolution Study of Bronze Age Fish Remains from Százhalombatta-Földvár, Hungary / Százhalombatta-Földvár bronzkori halmaradványainak nagy felbontású vizsgálata. *Folia Archaeologica*, 58, 17–44.

Bergfeldt, N., Kirdök, E., Oskolkov, N., Mirabello, C., Unneberg, P., Malmström, H., ... Götherström, A. (2024). Identification of microbial pathogens in Neolithic Scandinavian humans. *Scientific Reports*, 14(1).

Boethius, A., Storå, J., & Gustavsson, R. (2024). Advances and prerequisites for strontium isotope analyses through laser ablation in an aquatic context – Targeting Mid-Neolithic Baltic Sea harp seal (*Pagophilus groenlandicus*) mobility and breeding grounds. *Quaternary Science Reviews*, 331.

Boethius, A., Storå, J., Gustavsson, R., & Kielman-Schmitt, M. (2024). Mobility among the stone age island foragers of Jettbole, Åland, investigated through high-resolution strontium isotope ratio analysis. *Quaternary Science Reviews*, 328.

Caldon, M., Mutti, G., Mondanaro, A., Imai, H., Shotake, T., Oteo Garcia, G., ... Capelli, C. (2024). Gelada genomes highlight events of gene flow, hybridisation and local adaptation that track past climatic changes. *Molecular Ecology*, 33(19).

Chittock, H., & Jones, A. M. (2024). Making Faces : Facial Imagery and the Non-Representational in Later Prehistoric Europe. *Current Swedish Archaeology*, 32, 183–201.

Daly, A., Eriksson, N., & Hansson, J. (2024). Neptunus and To Løver : An Archaeological, Archival, and Dendrochronological Survey of Two Danish Prize Ships, Scuttled in the Stockholm Archipelago in 1659. *Acta Archaeologica*, 94(1), 176–188.

Dehasque, M., Morales, H. E., Díez-del-Molino, D., Pečnerová, P., Chacón-Duque, J. C., Kanellidou, F., ... Dalén, L. (2024). Temporal dynamics of woolly mammoth genome erosion prior to extinction. *Cell*, 187(14), 3531–3540, e1–e13.

Domínguez-Rodrigo, M., Organista, E., Baquedano, E., Uribe Larrea, D., Mabulla, A., & Gidna, A. (2024). On leopards, hyenas and Greek gods. *Journal of Archaeological Science*, 57.

Engsheden, Å. (2024). Nefertiti - en odödlig ikon. *Historiskan*, (4), 26–29. Hämtad från <https://urn.kb.se/resolve?urn=urn:nbn:se:su:diva-237596>
Enquist, M., Ghirlanda, S., Hattiangadi, A., Lind, J., & Gredebäck, G.

(2024). A joint future for cultural evolution and developmental psychology. *Developmental Review*, 73.

Eriksson, K. (2024). Changes in social norms during the early stages of the COVID-19 pandemic across 43 countries. *Nature Communications*, 15(1).

Eriksson, N., Brorsson, T., Daly, A., Hansson, J., & Isaksson, S. (2024). The Maderö wreck : a ship loaded with bricks from Lübeck sunk in the Stockholm Archipelago in the late 15th century. *International Journal of Nautical Archaeology*, 53(2), 348–366.

Fahlander, F. (2024). Dödens former och material : Nya undersökningar av Jordbrogravfältet. In *Situ Archaeologica*, 17, 5–28.

Falck, T. (2024). *The Becoming of Boats : Craft Practices in Southern Norwegian Boatbuilding (1050 - 1700 CE)* (PhD dissertation, Department of Archaeology and Classical Studies, Stockholm University).

Falck, T., & Dubbini, N. (2024). Creating Order or Revealing Disorder? Some Preliminary Results Using Multiple Correspondence Analysis (MCA) in Studying Archaeological Boat Finds from Norway (AD 1050–1700). *Acta Archaeologica*, 94(1), 85–96.

Feinauer, I. S., Lord, E., von Seth, J., Xenikoudakis, G., Ersmark, E., Dalén, L., & Meleg, I.-N. (2024). Heterochronous mitogenomes shed light on the Holocene history of the Scandinavian brown bear. *Scientific Reports*, 14(1).

Fortes-Lima, C. A., Burgarella, C., Hammarén, R., Eriksson, A., Vicente, M., Jolly, C., ... Schlebusch, C. M. (2024). The genetic legacy of the expansion of Bantu-speaking peoples in Africa. *Nature*, 625(7995), 540–547.

García-Moreno, C. D., Murciano Calles, J. M., & López-Costas, O. (2024). [Review of Diet in Augusta Emerita, the Iberian capital that prevailed in Roman to late antiquity transition]. *Archaeological and Anthropological Sciences*, (10).

Gummesson, S. (2024). Depositional patterns at Åloppe, norrskog- an attempt to contextualize taphonomy on a 20th century excavation. *Journal of Archaeological Science*, 53.

Gál, E., Bartosiewicz, L., Kiss, V., Horváth, F., & Melis, E. (2024). A fifth- to sixth-century CE lynx (*Lynx lynx* L., 1758) skeleton from Hungary 2 : Stature and archaeological interpretations. *International Journal of Osteoarchaeology*, 34(2).

Habetzeder, J. (2024). A bronze deposit excavated at Kalaureia in 2016 : A statuette of the Herakles Chiaramonti type, a stand and a thymiaterion. *Opuscula*, 17, 45–67.

Hagenblad, J., Abbey-Lee, R., Bashford, L., Vanhala, T., & Leino, M. W. (2024). The introduction history of *Hordeum vulgare* var. *nudum* (naked barley) into Fennoscandia. *Vegetation History and Archaeobotany*, 33(2), 237–245.

Hagenblad, J., Morales, J., Leino, M. W., Abbey-Lee, R., Rodríguez-Rodríguez, A. C., & Santana, J. (2024). Utilising ancient DNA to understand crop population dynamics across a millennium : A case study of archaeological barley (*Hordeum vulgare* L.) from Gran Canaria, Spain. *Journal of Archaeological Science*, 167.

Hixon, S., Roberts, P., Rodríguez-Varela, R., Götherström, A., Rossoni-Notter, E., Notter, O., ... Fernandes, R. (2024). Expedient Bayesian prediction of subfossil bone protein content using portable ATR-FTIR data. *Quaternary International*, 694, 1–12.

Johnson, T., Thakar, H. B., Watkins, J., & Linderholm, A. (2024). Working Ethically with Ancient DNA from Composites in the United States. *Advances in Archaeological Practice*, 12(2), 86–97.

Jon-And, A., & Michaud, J. (2024). Usage-based Grammar Induction from Minimal Cognitive Principles. *Computational Linguistics - Association for Computational Linguistics (Print)*, 50(4), 1375–1414.

Jones, S. E., Gleeson, P., López-Costas, O., Martínez-Cortizas, A.,

Mighall, T., & Noble, G. (2024). Life, death and environment at Lagore Crannog : Parasites, land-use and a royal residence in later prehistoric and early medieval Ireland. *Journal of Archaeological Science*, 172.

Kaptan, D., Atağ, G., Vural, K. B., Miranda, P. M., Akbaba, A., Yüncü, E., ... Özer, F. (2024). The Population History of Domestic Sheep Revealed by Paleogenomes. *Molecular Biology and Evolution*, 41(10).

Klevnäs, A., Ljung, C., Noterman, A. A., & Brownlee, E. (2024). Groundbreakers : Human Remains and Radiocarbon Dates from the First Burials in Churchyards on Gotland. *Current Swedish Archaeology*, 32, 65–98.

Krzewińska, M., Rodríguez-Varela, R., Yaka, R., Vicente, M., Runfeldt, G., Sager, M., ... Götherström, A. (2024). Related in Death? Further Insights on the Curious Case of Bishop Peder Winstrup and His Grandchild's Burial. *Heritage*, 7(2), 576–584.

Kirdök, E., Kashuba, N., Damlien, H., Manninen, M. A., Nordqvist, B., Kjellström, A., ... Götherström, A. (2024). Metagenomic analysis of Mesolithic chewed pitch reveals poor oral health among stone age individuals. *Scientific Reports*, 13.

Larsson, M. N. A., Miranda, P. M., Pan, L., Vural, K. B., Kaptan, D., Soares, A. E. R., ... Günther, T. (2024). Ancient Sheep Genomes Reveal Four Millennia of North European Short-Tailed Sheep in the Baltic Sea Region. *Genome Biology and Evolution*, 16(6).

Lindqvist, A. (2024). Mer än mat : Bruket av marin fauna på Cypern under bronsåldern. *Populär arkeologi*, (6), 40–43.

Lindström, T. (2024). Människor, djur och varelser i miniatyr: Flerartliga förbindelser i den gropkeramiska kulturen. (Doctoral dissertation). Stockholm: Institutionen för arkeologi och antikens kultur, Stockholms universitet.

Lindström, T., & Solfeldt, E. (2024). Beyond Representations : Animating Figurative Imagery in Archaeology. *Current Swedish Archaeology*, 32,

Ljung, C., Zachrisson, T., & Kjellström, A. (2024). På höjderna och i stadens utkant : Gravfält och gravgårdar i det äldsta Sigtuna. *Fornvännen*, 119(3), 199–223.

Maltin, E., Jonsson, L., Fuller, B. T., Olsen, J., & Mannino, M. A. (2024). Isotopic and historical evidence of regional stockfish trade in the Skagerrak during the 16th century. *Journal of Archaeological Science*, 54.

Mangas-Carrasco, E., & López-Costas, O. (2024). A multimethodology osteoarchaeological approach to reconstruct the Medieval infants and children´s health, diet, and growth Una propuesta de multimetodología osteoarqueológica para reconstruir la salud, dieta y crecimiento infantil Medieval. *Antropologia Portuguesa*, (41), 229–249.

Merino-Pelaz, A., Cobo-Sánchez, L., Organista, E., Baquedano, E., & Domínguez-Rodrigo, M. (2024). Unraveling the spatial imprint of hominin and carnivore accumulations in Early Pleistocene African sites. *Archaeological and Anthropological Sciences*, 16(8).

Miu, E., Rendell, L., Bowles, S., Boyd, R., Cownden, D., Enquist, M., ... Lala, K. N. (2024). The refinement paradox and cumulative cultural evolution : Complex products of collective improvement favor conformist outcomes, blind copying, and hyper-credulity. *PloS Computational Biology*, 20(9).

Moesgaard, J. C. (2024a). 3 200 monnaies – trois siècles et demi (d’avant 1660 à 1980 environ) de découvertes au Vieil-Évreux (Eure, Normandie). *La Revue Archéologique de l’Ouest*, (40).

Moesgaard, J. C. (2024b). Amerikanske mønter med motiver fra danske kolonier. *Nordisk Numismatisk Unions medlemsblad*, (3), 88–89.

Moesgaard, J. C. (2024c). Bogreception for storværk om vikingetidige mønter. *Svensk Numismatisk Tidskrift*, (3), 63–65

Moesgaard, J. C. (2024d). Detektorfund og møntbrug på landet i

middelalderen. Hikuin, (42), 187–194.

Moesgaard, J. C. (2024e). Françoise Dumas 1932-2024. Nordisk Numismatisk Unions medlemsblad, (3), 92–92.

Moesgaard, J. C. (2024f). Knud den Stores udmøntning i Danmark vest for Øresund i lyset af Brita Malmers værk : Del 1: Fyn og Jylland. Nordisk Numismatisk Unions medlemsblad, (2), 37–55.

Moesgaard, J. C. (2024g). Review of Magnus Widell, Valuter – i brist af löspenningar. Nordisk Numismatisk Unions medlemsblad, (3), 93–93.

Myrberg Burström, N., Ewing, A., Hedlund, R., Hårdh, B., Ingvardson, G. T., Jonsson, K., ... Moesgaard, J. C. (2024a). Debatt : Kan samhällets rätt till ett kulturarv upphöra på grund av stöld? Fornvännen, 2024(1), 68–70.

Myrberg Burström, N., Ewing, A., Hedlund, R., Hårdh, B., Ingvardson, G. T., Jonsson, K., ... Moesgaard, J. C. (2024b). Kan samhällets rätt till ett kulturarv upphöra på grund av stöld? Fornvännen, 2024(1), 68–70.

Myrberg Burström, N., & Leimus, I. (2024). Glimtar från korstågens tid : Ett unikt tidigmedeltida fynd från Kirimäe i Lääne, Estland. Svensk numismatisk tidskrift, (4), 81–89.

Namdar, L., Bartosiewicz, L., May, H., & Sapir-Hen, L. (2024). Animals' paleopathology : Implications on human–animal interaction during the intensification of farming in the Southern Levant. International Journal of Osteoarchaeology, 34(5).

Niebylski, J. M., Dobrzańska, H., Szczepanek, A., Krzewińska, M., Gan, P., Barszcz, M., ... Götherström, A. (2024). Unveiling Hunnic legacy : Decoding elite presence in Poland through a unique child's burial with modified cranium. Journal of Archaeological Science, 56.

Nyberg, J. (2024). Förgängligheten och evigheten: Samhällselitens förhållande till döden genom omhändertagandet av de döendes och dödas kroppar i det tidigmoderna Sverige (ca 1500-1800). (Doctoral dissertation). Stockholm: Institutionen för arkeologi och antikens kultur, Stockholms

universitet.

Ojala, K., & Sörman, A. (2024). Från grekiskt tempel till närkisk å? Hassledepåns kopplingar till Medelhavsområdet. *Medusa. Svensk tidskrift för antiken*, 45(3), 23–28.

Ojala, K., Sörman, A., & Grandin, L. (2024b). Import eller hemmagjort? : metallografiska analyser av bronsplattor med järnbeslag från Hassledepån. *Fornvännen*, 119(2), 135–141.

Ojala, K., Sörman, A., & Grandin, L. (2024a). Import eller hemmagjort? Metallografiska analyser av bronsplattor med järnbeslag från Hassledepån. *Fornvännen*, 119(2), 135–141.

Olivé-Busom, J., & López-Costas, O. (2024). The upper Frontier of Al-Andalus : Dietary practises in Medieval Catalonia (Northeast Iberia). *Journal of Archaeological Science*, 57.

Oskolkov, N., Sandionigi, A., Götherström, A., Canini, F., Turchetti, B., Zucconi, L., ... Borruso, L. (2024). Unraveling the ancient fungal DNA from the Iceman gut. *BMC Genomics*, 25.

Oteo, J.-A., & Oteo Garcia, G. (2024). The geometry of admixture in population genetics : the blessing of dimensionality. *Genetics*, 228(2).

Pasin, G. L., Szekely, A., Eriksson, K., Guido, A., di Sorrentino, E. P., & Andrighetto, G. (2024). Evidence from 43 countries that disease leaves cultures unchanged in the short-term. *Scientific Reports*, 14.

Pečnerová, P., Lord, E., Garcia-Erill, G., Hanghøj, K., Rasmussen, M. S., Meisner, J., ... Redlef Siegmund, H. (2024). Population genomics of the muskox' resilience in the near absence of genetic variation. *Molecular Ecology*, 33(2).

Pérez-Ramallo, P., Rodríguez-Varela, R., Staniewska, A., Ilgner, J., Krzewińska, M., Chivall, D., ... Roberts, P. (2024). Unveiling Bishop Teodomiro of Iria Flavia? An attempt to identify the discoverer of St James's tomb through osteological and biomolecular analyses (Santiago de

Compostela, Galicia, Spain). *Antiquity*, 98(400), 973–990.

Reid, M., Roy, A., & Ixer, R. (2024). From the heat of the fire : a biography of an early bronze age battle-axe from church Lawton, Cheshire. *The Antiquaries Journal*, 104, 19–39.

Rodríguez-Varela, R., Yaka, R., Pochon, Z., Sanchez-Pinto, I., Solaun, J. L., Naidoo, T., ... Götherström, A. (2024). Five centuries of consanguinity, isolation, health, and conflict in Las Gobas : A Northern Medieval Iberian necropolis. *Science Advances*, 10(35).

Roos, P. M., & Wärmländer, S. (2024). Hereditary Transthyretin Amyloidosis (hATTR) with Polyneuropathy Clusters Are Located in Ancient Mining Districts : A Possible Geochemical Origin of the Disease. *Biomolecules*, 14(6).

Saarela, J., Kolk, M., & Obućina, O. (2024). Kinship, heritage, and ethnic choice : ethnolinguistic registration across four generations in contemporary Finland. *European Sociological Review*, 41(1), 52–67.

Schjerven, N., Wadstål, M., Sayle, K. L., Bartosiewicz, L., & Wright, D. K. (2024). Walking commodities : A multi-isotopic approach ($\delta^{13}\text{C}$, $\delta^{15}\text{N}$, $\delta^{34}\text{S}$, ^{14}C and $^{87/86}\text{Sr}$) to trace the animal economy of the Viking Age town of Birka. *Journal of Archaeological Science*, 56.

Searby, D. M. (2024). [Review of J. Neils & S.M. Dunn, eds, *Hippos. The horse in ancient Athens*. ΙΙΠΙΟΣ. Το άλογο στην αρχαία Αθήνα, Athens: American School of Classical Studies at Athens 2022]. *Opuscula Atheniensi*, 17, 263–164.

Seersholm, F. V., Sjögren, K.-G., Koelman, J., Blank, M., Svensson, E. M., Staring, J., ... Sikora, M. (2024). Repeated plague infections across six generations of Neolithic Farmers. *Nature*, 632(8023), 114–121.

Shevchuk, O. A., Boyarina, N., Sukhov, O., Shevchuk, O. I., Vajda, V., & McLoughlin, S. (2024). [Review of *The palaeobotanical heritage of Ukraine and its endangered status following the Russian military invasion*]. *Review of Palaeobotany and Palynology*.

Solfeldt, E. (2024). An archaeology of animism : On the Mesolithic ‘portable art’ of the Baltic Sea Highly commended, Master’s thesis prize. Hunter Gatherer Research, 9(1–2).

Stolle, B., & Magnell, O. (2024). Killing Cattle -Age Selection of Cattle at Iron Age Central Places in Third-Eleventh Century AD Sweden based on Tooth Wear. Environmental Archaeology, 29(6), 513–527.

Ståhl, E., Linderholm, A., & Brüchert, V. (2024). A Spatially Restricted Distribution of Thermophilic Endospores in Laptev Sea Shelf Sediments Suggests a Limited Dispersal by Local Geofluids. Geobiology, 22(5).

Sörman, A., & Ojala, K. (2024a). Crucibles in context: Changes in bronze casting and metal use at the Bronze Age – Iron Age transition in southern Scandinavia. Lund Archaeological Review, [2022-2023] 28-29, 89–110.

Sörman, A., & Ojala, K. (2024b). Den nordiska bronsålderns slutskede – kronologi, definition och forskningsproblem. Fornvännen, 119(3), 161–184.

Sörman, A., & Ojala, K. (2024c). Den nordiska bronsålderns slutskede : kronologi, definition och forskningsproblem. Fornvännen, 119(3), 161–184.

Veiga-Rilo, C., Cortizas, A. M., & López-Costas, O. (2024). Biting into the truth : Connecting oral pathology and stable isotopes through the paradigmatic example of a hyper-specialized marine diet in Medieval Pontevedra (NW Iberia). Archaeological and Anthropological Sciences, 16(4).

Westling, M., Leino, M. W., Wennström, S., & Öström, Å. (2024). Sensory variation of landrace peas (*Pisum sativum* L.) : Impacts of variety, location, and harvest year. Food Science and Nutrition, 12(9), 6498–6508.

Yaka, R., Krzewińska, M., Kempe Lagerholm, V., Linderholm, A., Özer, F., Somel, M., & Götherström, A. (2024). Comparison and optimization of protocols and whole-genome capture conditions for ancient DNA samples.

BioTechniques, 76(5), 221–228.

Özkan, M., Gürün, K., Yüncü, E., Vural, K. B., Atağ, G., Akbaba, A., ...
Somel, M. (2024). The first complete genome of the extinct European wild
ass (*Equus hemionus hydruntinus*). *Molecular Ecology*, 33(14).



Informations- och kontaktuppgifter

Prefekt t.o.m. 31 juli
Astri Muren
prefekten@ark.su.se
tfn 08-16 32 13

Prefekt fr.o.m. 1 augusti
Jan Apel
prefekten@ark.su.se
tfn 08-16 34 10

Administrativ chef
Maria Wojnar-Johansson
administrativchef@ark.su.se
tfn 08-16 21 77

Studierektor forskarutbildningen
Gunilla Eriksson
gunilla.eriksson@arklab.su.se
tfn 08-16 11 62

Studierektor grund- och
avancerad nivå
Anna Kjellström
studierektor@ark.su.se
tfn 08-16 12 93

Bitr. studierektor grund- och
avancerad nivå
Lena Sjögren
studierektor@ark.su.se
tfn 08-16 22 34

Stf. Prefekt t.o.m. 31 juli
Jan Apel
prefekten@ark.su.se
tfn 08-16 34 10

Stf. prefekt fr.o.m. 1 augusti och
Ämnesansvarig Antikens kultur
och samhällsliv
Arja Karivieri
prefekten@ark..su.se
tfn 08-16 33 66

Ämnesansvarig Arkeologi
Andrew Jones
andrew.jones@ark.su.se

Ämnesansvarig laborativ
arkeologi
Kerstin Lidén
kerstin.liden@arklab.su.se
tfn 08-16 21 64

Ämnesansvarig Osteoarkeologi
Jan Stora
jan.stora@ofl.su.se
tfn 08-16 12 87

Ämnesansvarig Numismatiska
forskningsgruppen
Jens Christian Moesgaard
jens.christian.moesgaard@ark.su.se
tfn 08-16 76 80

Ämnesansvarig Centrum för
paleogenetik
Anders Götherström
anders.gotherstrom@arklab.su.se



facebook.com/ArkeologiAntiken



instagram.com/stockholmuniversitet



youtube.com/Stockholmsuniv

